РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2015  № 526
О внесении изменений в административный регламент
«Осуществление муниципального земельного контроля
на территории города Мценска»

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Раздел IV  изложить в новой  редакции (приложение).

 2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Ильин С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  города Мценска в сети Интернет.

Глава  города Мценска                                                                    С.С.Волков
  Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            города Мценска

                                                                            от 18.05.2015 года № 526
IV. Досудебный (внесудебный) порядок  обжалования решений и действий органа муниципального контроля, его должностных лиц

       Проверяемые лица вправе обжаловать в досудебном порядке действия (бездействие), совершенные должностными лицами, уполномоченными проводить проверку муниципального земельного контроля, которыми по мнению проверяемых лиц, были нарушены их права, свободы или законные интересы.

   Досудебное обжалование осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

       Письменные жалобы, которые не содержат указанных сведений,признаются анонимными и рассмотрению не подлежат, так же как и жалобы, содержание выражения, оскорбляющие честь и достоинство других лиц. Письменные жалобы могут направляться, в том числе через телекоммуникационные каналы связи.

Основаниями для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба, направленная заявителем.

Заявитель имеет право на получение информации и документов, если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
Жалоба подается в администрацию города в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде.

Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, проводившего проверку муниципального земельного контроля, должностного лица, решения и действия (бездействие) которого обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее- при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, проводившего проверку муниципального земельного контроля, должностного лица;
4) доводы на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, проводившего проверку муниципального земельного контроля, либо должностного лица.

  Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

    Срок рассмотрения жалобы исчисляется с момента регистрации ее поступления. Жалоба регистрируется в течение одного дня с момента поступления в администрацию города Мценска или должностному лицу.

       Жалоба должна быть рассмотрена администрацией города Мценска или должностным лицом в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных  опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней  со дня её регистрации.

        По результатам рассмотрения жалобы администрацией города Мценска или должностным лицом принимается одно из следующих решений:
1)  удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
2) отказывает  в удовлетворении жалобы.

     Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

         В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в Мценскую межрайонную прокуратуру.

          Положения настоящего административного регламента, устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при осуществлении муниципального земельного контроля, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».